
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 023-01/10-01/84 
URBROJ: 2163/1-02/8-10-1 
Pula, 22. ožujka 2010. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin, Drš ćevka 3 

 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog rješenja o imenovanju predstavnika Istarske županije 
                    u Gospodarsko – socijalno vijeće Istarske županije 
                     - dostavlja se 
 
 
 U prilogu ovog dopisa dostavljamo Vam predmetni akt na usvajanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
 

PROČELNIK 
Miodrag Čerina 

 
 
Prilog: 

1. Rješenje 
2. Obrazloženje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 21. Sporazuma o gospodarsko – socijalnom vijeću i drugim 
oblicima socijalnog partnerstva u Republici Hrvatskoj („Narodne novine“ br. 88/01 – 
pročišćeni tekst, 188/03 i 44/04), te članka 65. stavka 1. točke 24. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ broj 10/09), Župan Istarske županije dana 13. travnja 
2010. godine donosi  

R J E Š E N J E 
o imenovanju predstavnika Istarske županije u Gospo darsko – socijalno vije će 

Istarske županije 
 

Članak 1. 
Imenuju se predstavnici Istarske županije u Gospodarsko – socijalno vijeće 

Istarske županije u slijedećem sastavu: 
1. Valerio Drandić, načelnik Županijske uprave u Istarskoj županiji 
2. Alen Damijanić, v.d. pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske 

županije 
3. Maja Šarić, vijećnica Županijske skupštine Istarske županije 
4. Alida Perkov, vijećnica Županijske skupštine Istarske županije 
5. Ivo Uccio Miletić, vijećnik Županijske skupštine Istarske županije. 

 
Zamjenici predstavnika Istarske županije u Gospodarsko – socijalnom vijeću 

Istarske županije jesu: 
1. Darko Lorencin, direktor Istarske razvojne agencije d.o.o. Pula 
2. Ivana Mofardin Zuban, stručna savjetnica za pravne poslove u Upravnom 

odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Lucija Debeljuh, vijećnica Županijske skupštine Istarske županije 
4. Stjepan Mraković, vijećnik Županijske skupštine Istarske županije 
5. Alen Rosanda, vijećnik Županijske skupštine Istarske županije. 

 
Članak 2. 

Imenovani iz Članka 1. ovog Rješenja dužni su aktivno sudjelovati u radu tog tijela 
na način da zajedno s predstavnicima socijalnih partnera iz reda sindikata i poslodavaca 
poduzmu sve potrebne radnje i donesu sve potrebne akte u cilju učinkovitog funkcioniranja 
Gospodarsko – socijalnog vijeća Istarske županije. 
 

Članak 3. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 

novinama Istarske županije“. 
 
Klasa: 013-02/10-01/14 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 13. travnja 2010. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Ivan Jakov čić 

Dostaviti: 
1. Imenovani iz Članka 1.,  
2. Kabinet Župana, Pula, 
3. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 21. Sporazuma o gospodarsko 
– socijalnom vijeću i drugim oblicima socijalnog partnerstva u Republici Hrvatskoj 
(„Narodne novine“ br. 88/01 – pročišćeni tekst, 188/03 i 44/04), kojim je odreñeno da se 
radi uspostave i razvitka tripartitnog dijaloga na ostalim razinama državnog ustrojstva na 
kojima se odlučuje o gospodarskom razvitku i o socijalnim interesima radnika i 
poslodavaca, ako su socijalni partneri suglasni, pored tripartitnih tijela utvrñenih zakonom 
mogu osnovati i Gospodarsko – socijalna vijeća u jedinicama lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (u daljnjem tekstu: lokalna, odnosno regionalna vijeća). 
Članak 65. st. 1. t. 24. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/2009) propisuje da župan/županica Istarske županije izvršava ostale poslove u njegovoj 
nadležnosti odreñene propisima i ovim Statutom. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  
I POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Ovim Rješenjem predlaže se imenovanje novih predstavnika Istarske županije u 
Gospodarsko-socijalno vijeće Istarske županije iz razloga uvjetovanim promjenama 
predstavničkog i izvršnog tijela Istarske županije nakon provedenih lokalnih izbora u 
mjesecu svibnju 2009. godine. 
Zadaća imenovanih je da zajedno s ovlaštenim predstavnicima socijalnih partnera iz reda 
sindikata i poslodavaca usklade odreñene odredbe Sporazuma o osnivanju Županijskog 
Gospodarsko – socijalnog vijeća, te da svojim aktivnim radom doprinesu učinkovitom 
funkcioniranju GSV-a Istarske županije. 
 

III. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u prilogu s obrazloženjem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


